
 

Česká školní inspekce 
Olomoucký inspektorát 

Wellnerova 25, 779 00  Olomouc 
____________________________________________________________________________________________________________ 

P R OTOKOL O KON TROLE  
Čj. ČŠIM-593/24-M 

Sp. zn. ČŠIM-S-118/24-M 

Kontrola dodržování právních předpisů a veřejnosprávní kontrola podle § 174 odst. 2 
písm. d) a e) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 
a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 255/2012 Sb., 
o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů. 

Název  Základní škola Olomouc, Mozartova 48, příspěvková 
organizace 

Sídlo Mozartova 48, 779 00  Olomouc 

E-mail  skola@mozartova.cz 

IČO 61 989 584 

Identifikátor 600 140 211 

Právní forma příspěvková organizace 

Zastupující Mgr. Hana Bednářová 

Zřizovatel statutární město Olomouc 

Místo inspekční činnosti Mozartova 48, 779 00  Olomouc 

Inspekční činnost na místě 14., 15., 18. a 19. 3. 2024 

Kontrolované období kalendářní roky 2023 a 2024 k datu kontroly 

Inspekční činnost byla zahájena doručením oznámení o inspekční činnosti.  
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Předmět kontroly 

Inspekční činnost podle § 174 odst. 6 školského zákona. 

Kontrola dodržování vybraných ustanovení právních předpisů, které se vztahují  
k poskytování vzdělávání a školských služeb k datu kontroly. 

Veřejnosprávní kontrola využívání finančních prostředků státního rozpočtu přidělovaných 
podle § 160 odst. 1 písm. c) školského zákona. 

Kontrolní zjištění 

Kontrola byla vykonána v základní škole, školní družině a školní jídelně – výdejně. 

1. Kontrola vydání, obsahu a zveřejnění školního řádu základní školy, vnitřního řádu 
školní družiny a vnitřního řádu školní jídelny – výdejny, kontrola prokazatelného 
seznámení žáků a zaměstnanců školy s  těmito dokumenty a informování 
zákonných zástupců nezletilých žáků o jejich vydání a obsahu podle § 30 odst. 1, 2 
a 4 školského zákona 

Ředitelka školy vydala školní řád základní školy, vnitřní řád školní družiny a vnitřní řád 
školní jídelny – výdejny, které obsahovaly všechny požadované náležitosti uvedené 
v § 30 odst. 1 písm. a) až d) školského zákona. Součástí školního řádu základní školy 
byla pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků, jak ukládá § 30 odst. 2 
školského zákona. 

Ředitelka školy v souladu s požadavkem § 30 odst. 4 školského zákona zveřejnila 
uvedené dokumenty na přístupných místech v základní škole a příslušných školských 
zařízeních, prokazatelným způsobem s nimi seznámila zaměstnance a žáky školy, 
o jejich vydání a obsahu informovala zákonné zástupce nezletilých žáků. 

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

2. Kontrola zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví žáků při vzdělávání podle  
§ 29 odst. 2 školského zákona 

V průběhu hospitační činnosti České školní inspekce ve třídě IX. B ve vyučovac ím 
předmětu Výtvarná výchova dne 18. 3. 2024 bylo zjištěno, že pedagogická pracovnice 
s osobním číslem 20000 opakovaně opustila učebnu v průběhu vyučovací hodiny, a žáci 
tak zůstali ve třídě sami bez přítomnosti pedagogické pracovnice. Dohled nad žáky 
ve třídě nebyl po dobu nepřítomnosti pedagogické pracovnice zajištěn ani jiným 
zaměstnancem školy. Škola tak nezajistila bezpečnost a ochranu zdraví žáků 
při vzdělávání, jak požaduje § 29 odst. 2 školského zákona. 

Bylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

3. Kontrola zpracování a uskutečňování programu poradenských služeb ve škole 
podle § 7 odst. 3 vyhlášky č. 72/2005 Sb., o poskytování poradenských služeb 
ve školách a školských poradenských zařízeních, ve znění pozdějších předpisů 

Škola nezpracovala k termínu inspekční činnosti program poradenských služeb ve škole 
včetně strategie předcházení školní neúspěšnosti. 

Bylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 
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4. Kontrola splnění kvalifikačních předpokladů pro výkon činnosti pedagogického 
pracovníka podle § 3 odst. 1 písm. b) zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických 
pracovnících a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů  

Kontrolou předpokladů pro výkon činnosti pedagogického pracovníka u všech 
zaměstnanců školy bylo zjištěno, že zaměstnanec s osobním číslem 29619 nesplňova l 
k termínu inspekční činnosti předpoklad pro výkon činnosti pedagogického pracovníka 
stanovený § 3 odst. 1 písm. b) zákona č. 563/2004 Sb., neboť nezískal požadovanou 
odbornou kvalifikaci podle § 7 odst. 1 zákona č. 563/2004 Sb. pro přímou pedagogickou 
činnost, kterou vykonával (tj. učitele prvního stupně základní školy). Ředitelka školy 
neprokázala skutečnou snahu při hledání pedagogického pracovníka s odbornou 
kvalifikací, aby mohla s ním zajišťovat výchovu a vzdělávání žáků po nezbytnou dobu 
a v nezbytném rozsahu podle § 22 odst. 10 zákona č. 563/2004 Sb. 

Ředitelka školy přijala opatření k odstranění tohoto nedostatku a dne 19. 3. 2024 
uveřejnila nabídku pracovního místa učitele prvního stupně základní školy. Z tohoto 
důvodu neukládá Česká školní inspekce lhůtu k přijetí opatření k odstranění zjištěného 
nedostatku. 

Bylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

5. Kontrola poskytování zvláštního příplatku (příplatku za práci třídního učitele) 
podle § 129 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, 
a § 8 odst. 3 nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců 
ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů 

Kontrolou počtu tříd (19) ve školním roce 2023/2024 a přehledu tarifních složek mezd 
za únor 2024 bylo zjištěno, že zvláštní příplatek za práci třídního učitele 
byl poskytnut za únor 2024 pouze pedagogickým pracovníkům školy s osobními čísly 
1750, 24400, 5000, 29617, 29602, 29628, 9400, 24100, 25000, 28900, 11800, 24650, 
14600, 26555, 26990, 26999, 8147 a 29601. Zvláštní příplatek za práci třídního učitele 
však nebyl za únor 2024 poskytnut pedagogickému pracovníkovi s osobním číslem 
13510, který vykonával práci třídního učitele ve třídě IX. A od 1. 2. 2024. 

Ředitelka školy přijala opatření k odstranění tohoto nedostatku a předala dne 15. 3. 2024 
zaměstnanci školy s osobním číslem 13510 nový platový výměr s položkou „zvláštní 
příplatek – třídnictví“ s účinností od 1. 2. 2024. Z tohoto důvodu neukládá Česká školní 
inspekce lhůtu k přijetí opatření k odstranění zjištěného nedostatku. 

Bylo zjištěno porušení výše uvedených právních předpisů. 

6. Kontrola hospodaření s finančními prostředky poskytnutými ze  státního rozpočtu 
škole v kalendářním roce 2023 podle § 160 odst. 1 písm. c) školského zákona  

6.1 Kontrola dodržení závazných ukazatelů  

Kontrola vycházela z předloženého rozpisu rozpočtu přímých nákladů na vzdělávání 
(UZ 33353) ke dni 8. 12. 2023. Škole byly na rok 2023 poskytnuty finanční prostředky 
a stanoveny závazné ukazatele (tučně zvýrazněny):  

Neinvestiční výdaje (NIV celkem): 30 420 794 Kč 
z toho: platy 21 832 299 Kč 

ostatní osobní náklady (OON) 90 000 Kč 
zákonné odvody (včetně FKSP) 7 846 382 Kč 
ostatní neinvestiční výdaje (ONIV) 652 113 Kč 
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Pro kontrolu dodržení závazných ukazatelů v rámci ročního zúčtování finančních 
prostředků státního rozpočtu byla předložena tabulka Finančního vypořádání dotací 
ze dne 12. 1. 2024. 

Neinvestiční výdaje (NIV celkem): 30 420 794 Kč 
z toho: platy 21 832 299 Kč 

ostatní osobní náklady (OON) 90 000 Kč 
zákonné odvody včetně FKSP a ONIV 8 498 495 Kč 

Při kontrole skutečnosti zaúčtování finančních prostředků státního rozpočtu v účetnictví 
organizace bylo na základě Výsledovky - přehled nákladů a výnosů (UZ 33353) 
zjištěno: 

Neinvestiční výdaje (NIV celkem): 30 420 794 Kč 
z toho: 
 účet 521: platy 21 704 756 Kč 
 účet 521: dávky pracovní neschopnosti 127 543 Kč 
 účet 521: ostatní osobní náklady (OON) 90 000 Kč 
 účet 524 a 527: zákonné odvody včetně FKSP  7 841 221 Kč 
 účty řady 5: ostatní neinvestiční výdaje (ONIV)  657 274 Kč 

Přidělené finanční prostředky (NIV celkem) byly vyčerpány v plné výši. Závazné 
ukazatele stanovené rozpisem rozpočtu NIV celkem a OON byly dodrženy. 

Při kontrole zaúčtování prostředků na platy bylo v účetnictví školy zjištěno, že závazný 
ukazatel - limit prostředků na platy nebyl dodržen (podrobnější popis zjištění rozdílu 
viz bod 6.2). Z uvedeného dále vyplývá, že organizace v rámci stanoveného limitu 
použila finanční prostředky ve výši 127 543 Kč neoprávněně. 

Na nákladový účet 521 – DPN s analytickým členěním (SÚ/AÚ: 521/0000 s UZ 33353) 
byla zaúčtována výplata náhrad nemocenských dávek zaměstnancům za první období 
pracovní neschopnosti ve výši 127 543 Kč. Tato výše byla předmětem ročního 
vyúčtování s poskytovatelem dotace a součástí stanoveného limitu prostředků na platy. 

Bylo zjištěno nedodržení závazného ukazatele (limitu prostředků na platy) 
stanoveného rozpisem rozpočtu pro kalendářní rok 2023. Z kontrolního zjištění 
vyplynulo důvodné podezření na porušení rozpočtové kázně ve smyslu § 22 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění účinném 
v kontrolovaném období. 

6.2 Kontrola oprávněnosti použití finančních prostředků státního rozpočtu na platy 

Při kontrole účtování finančních prostředků na platy bylo zjištěno, že náklady byly 
v účetnictví organizace vyúčtovány na nákladový účet 521 – Hrubé mzdy s analytickým 
členěním (SÚ/AÚ: 521/1000, 521/1400, 521/1700 a 521/1800, vše pod UZ 33353) 
pouze ve výši 21 704 756 Kč. 

Při porovnání finančních prostředků na platy v účetnictví a kontrolou dodržení 
stanoveného limitu prostředků na platy byl zjištěn rozdíl ve výši 127 543 Kč (porušení 
uvedeno v bodě 6.1). 
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Kontrola účelovosti a oprávněnosti použití jednotlivých složek platu byla provedena 
namátkově na vybraném vzorku následovně: 

6.2.1 Stanovení rozsahu hodin přímé pedagogické činnosti 

Kontrola stanoveného rozsahu hodin přímé pedagogické činnosti byla namátkově vykonána 
u pedagogických pracovníků s osobními čísly 29623, 4000, 20000, 29605, 13510, 15300, 
6400, 29601 (učitelé 1. a 2. stupně základní školy a vychovatelé). Přímá pedagogická 
činnost těchto pedagogů byla stanovena v souladu s § 23 odst. 2 zákona č. 563/2004 Sb. 
a nařízení vlády č. 75/2005 Sb., o stanovení rozsahu přímé vyučovací, přímé výchovné, 
přímé speciálně pedagogické a přímé pedagogicko-psychologické činnosti pedagogických 
pracovníků, ve znění pozdějších předpisů. 

6.2.2 Stanovení platového tarifu pedagogickým pracovníkům (zařazení 
do platových tříd)  

Zařazení zaměstnanců do platových tříd bylo namátkově zkontrolováno 
u pedagogických pracovníků s osobními čísly 29623, 6400, 4000, 20000, 13510, 15300, 
29605, 1750, 29617, 29601, 29614. Učitelé byli zařazeni do 13. a 12. platové třídy 
a vychovatelé do 10. a 9. platové třídy podle druhu práce sjednaného v pracovní 
smlouvě a v jeho mezích na nich požadovaných nejnáročnějších prací v souladu s § 123 
odst. 2 a 3 zákoníku práce a § 5 nařízení vlády č. 341/2017 Sb.  

6.2.3 Stanovení a poskytování příplatků za vedení 

Kontrolou ke dni 31. 12. 2023 bylo zjištěno, že poskytování příplatků za vedení 
probíhalo v souladu s organizačním schématem zaměstnancům s osobními čísly 29623, 
4000, 20000, 15300 a 29110. Namátkovou kontrolou bylo zjištěno, že příplatky byly 
poskytovány v souladu s § 124 zákoníku práce. 

6.2.4 Stanovení a poskytování zvláštního příplatku (příplatku za práci třídního 
učitele)  

Kontrola poskytování zvláštního příplatku za práci třídního učitele byla provedena 
na základě sestavy tarifních složek mezd za prosinec 2023. Počet učitelů pobírajíc ích 
tuto nárokovou složku souhlasil s počtem tříd ve škole k 31. 12. 2023. Namátkovou 
kontrolou zaměstnanců s osobními čísly 1750, 1810, 24400, 29628, 25000, 11800, 
24650, 8147 a 29601 bylo zjištěno, že příplatky byly přiznány a stanoveny v rozpětí 
za práci třídního učitele v souladu s § 129 zákoníku práce a § 8 odst. 3 nařízení vlády 
č. 341/2017 Sb. 

6.2.5 Stanovení a poskytování specializačního příplatku 

Při kontrole vyplácení specializačního příplatku za kalendářní rok 2023 bylo zjištěno, 
že byl vyplácen zaměstnanci s osobním číslem 17995 s funkcí metodik prevence 
sociálně patologických jevů. Zaměstnanec splňoval kvalifikační předpoklady, pracovní 
náplň a osvědčení o absolvování předepsaného studia byly doloženy. 
Výše poskytovaného příplatku odpovídala rozpětí stanovenému v § 133 zákoníku práce.  

6.2.6 Poskytování příplatků za přímou pedagogickou činnost nad stanovený 
rozsah  

Vyplácení příplatku za přímou pedagogickou činnost nad stanovený rozsah (dále 
„přespočetné hodiny“) bylo namátkově kontrolováno v předložených dokladech 
za měsíc listopad 2023 u zaměstnanců s osobními čísly 29601, 24400, 13510, 14600, 
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26555 a 26990. Kontrolou byly zjištěny a zápisy v třídních knihách doloženy 
přespočetné hodiny odučené jednotlivými pedagogickými pracovníky. Příplatek 
za přímou pedagogickou činnost nad stanovený rozsah byl vyplácen v souladu 
s § 132 zákoníku práce a § 23 zákona č. 563/2004 Sb. 

6.2.7 Stanovení a vyplácení nenárokových složek platu  

Kontrola stanovení a vyplácení osobních příplatků a odměn byla namátkově provedena 
na vybraném vzorku zaměstnanců s osobními čísly 29623, 4000, 20000, 29605, 13510, 
15300, 6400, 29601, 1750, 29617 a 29614. Maximální výše stanovená pro výplatu 
osobních příplatků nebyla překročena (nepřesáhla 50 % platového tarifu nejvyšš ího 
platového stupně v platové třídě, ve které byli zaměstnanci zařazeni). Výše osobního 
příplatku byla uvedena na platových výměrech. Odměny byly v průběhu roku 2023 
přiznány za úspěšné splnění mimořádných pracovních úkolů a u jednotlivých 
zaměstnanců doloženy dekretem. Osobní příplatky a odměny byly stanoveny 
a vypláceny zaměstnancům v souladu s § 131 a § 134 zákoníku práce. 

Na vybraném vzorku operací bylo zjištěno, že organizace použila finanční prostředky 
oprávněně v souladu s § 160 odst. 1 písm. c) školského zákona. 

6.3 Kontrola oprávněnosti použití finančních prostředků státního rozpočtu na odměny 
za práci vykonávanou na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní 
poměr  

Při namátkové kontrole oprávněnosti použití mzdových prostředků (UZ 33353) bylo 
zjištěno, že náklady na OON byly v účetnictví organizace zaúčtovány na nákladový účet 
521 – OON s analytickým členěním (SÚ/AÚ: 521/1500 a 521/2000 s UZ 33353) ve výši 
90 000 Kč. Namátková kontrola byla provedena na vzorku předložených dohod 
o pracích konaných mimo pracovní poměr. 

Na vybraném vzorku operací bylo zjištěno, že organizace použila finanční prostředky 
oprávněně v souladu s § 160 odst. 1 písm. c) školského zákona. 

6.4 Kontrola oprávněnosti použití finančních prostředků státního rozpočtu 
na zákonné odvody 

Kontrola finančních prostředků státního rozpočtu použitých na zákonné 
odvody vyplývající z pracovně právního vztahu byla provedena na základě ročního 
účtování mzdových položek a porovnáním nákladového účtu 524 – ZP a SP pojištění 
s analytickým členěním (SÚ/AÚ: 524/1000, 524/1400, 524/1700, 524/1800, 524/2000, 
524/2400, 524/2700, 524/2800 s UZ 33353) ve Výsledovce – přehled nákladů a výnosů 
(UZ 33353) ke dni 31. 12. 2023. Celkový objem zúčtovaných finančních prostředků 
činil 7 402 023 Kč. Finanční prostředky přidělené na úhradu pojistného a na zákonné 
odvody byly použity k účelům, na které byly poskytnuty.  

Na vybraném vzorku operací bylo zjištěno, že organizace použila finanční prostředky 
oprávněně v souladu s § 160 odst. 1 písm. c) školského zákona. 

6.5 Kontrola oprávněnosti použití finančních prostředků státního rozpočtu na ostatní 
sociální náklady (fond kulturních a sociálních potřeb – FKSP) 

Kontrola finančních prostředků použitých pro tvorbu základního přídělu do fondu 
kulturních a sociálních potřeb byla provedena namátkově. Tvorba prostředků FKSP 
k 31. 12. 2023 byla zaúčtována na nákladový účet SÚ/AÚ: 527/1000 - Příděl do FKSP 
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s UZ 33353 ve výši 439 198 Kč. Finanční prostředky byly použity oprávněně v souladu 
s účelem jejich poskytnutí, a to k přídělu do fondu zaměstnavatele – FKSP.  

Na vybraném vzorku operací bylo zjištěno, že organizace použila finanční prostředky 
oprávněně v souladu s § 160 odst. 1 písm. c) školského zákona. 

6.6 Kontrola oprávněnosti použití finančních prostředků státního rozpočtu na ostatní 
neinvestiční výdaje  

Kontrola finančních prostředků použitých v rámci ONIV byla provedena na vzorku 
vybraných dokladů. Celkový objem zúčtovaných finančních prostředků v účetnictví 
činil 657 274 Kč. Na základě předložené Výsledovky – přehled nákladů a výnosů 
(UZ 33353) bylo zjištěno, že byly použity na úhradu učebnic a učebních pomůcek, 
školních potřeb, školení, vzdělávání, cestovné, knihy, zákonné pojištění organizace, 
ochranné pracovní prostředky. Finanční operace byly zaúčtovány pod UZ 33353 
s použitím nákladových účtů – SÚ/AÚ: 501/1500, 501/1600, 501/2100, 501/2400, 
501/2500, 501/2600, 512/1000, 512/1500, 525/1000, 527/2000, 527/2300, 528/2700, 
528/2900, 528/3000, 558/4500, 558/4900. Vzorek vybraných účetních dokladů 
prokazoval účelné použití finančních prostředků státního rozpočtu. 

Na vybraném vzorku operací bylo zjištěno, že organizace použila finanční prostředky 
oprávněně v souladu s § 160 odst. 1 písm. c) školského zákona. 

7. Kontrola udržování vnitřního kontrolního systému a zajištění jeho fungování 
podle § 25 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě  
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve  znění účinné m 
v kontrolovaném období 

V kontrolovaném období kalendářního roku 2023 měla organizace zavedený vnitřní 
kontrolní systém. V souvislosti se zjištěnými nedostatky v oblasti nedodržení 
stanoveného limitu a oprávněnosti vyúčtovaných finančních prostředků na platy nebyl 
vnitřní kontrolní systém organizace dostatečně funkční. Škola porušila § 25 odst. 2 písm. 
e) zákona č. 320/2001 Sb. 

Bylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

Poslední kontrolní úkon 

Poslední kontrolní úkon byl proveden dne 19. 3. 2024 vrácením příslušných originá lů 
podkladů zapůjčených ke kontrole. 

Stanovení lhůty 

Česká školní inspekce v souladu s  § 175 odst. 1 školského zákona ukládá ředitelce školy 
ve lhůtě do 30 dnů od marného uplynutí lhůty pro podání námitek, resp. od doručení 
vyřízení námitek, přijmout opatření k odstranění nedostatků zjištěných inspekční 
činností (viz kontrolní zjištění č. 3 a 6.1) a přijmout adekvátní opatření k prevenci 
nedostatků zjištěných inspekční činností (viz kontrolní zjištění č. 2 a 7). Ve stejné lhůtě  
písemně informovat Českou školní inspekci, jaká byla přijata opatření.  

Zprávu zašlete prostřednictvím datové schránky (g7zais9). 
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Seznam dokladů, o které se inspekční zjištění opírají 

1. Výpis z rejstříku škol a školských zařízení o Základní škole Olomouc, Mozartova 48, 
příspěvkové organizaci, ze dne 14. 3. 2024 

2. Školní řád, s platností od 13. 10. 2020 
3. Pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků (včetně Přílohy č. 1), ze dne 

1. 9. 2023 
4. Vnitřní řád školní družiny, s účinností od 1. 9. 2021 
5. Vnitřní řád školní jídelny – výdejny (včetně Přílohy č. 1), s účinností od 1. 9. 2023 

6. Třídní knihy (základní škola), školní rok 2023/2024, vedené k termínu inspekční 
činnosti  

7. Přehledy výchovně vzdělávací práce (školní družina), školní rok 2023/2024, 
vedené k termínu inspekční činnosti 

8. Zápis ze zahajovací porady, ze dne 28. 8. 2023 

9. Potvrzení o seznámení zaměstnanců školy se školním řádem, ze dne 28. 8. 2023, 
16. 1. 2024 a 1. 2. 2024 

10. Návratky – potvrzení o seznámení zákonných zástupců žáků se školním řádem, školní 
rok 2023/2024, vedené k termínu inspekční činnosti (namátkový výběr) 

11. Programy třídních schůzek, školní rok 2023/2024, vedené k termínu inspekční 
činnosti (namátkový výběr) 

12. Personální dokumentace zaměstnanců školy (osobní složky včetně dokladů 
o dosaženém vzdělání pro splnění odborné kvalifikace pedagogických pracovníků, 
pracovních smluv, platových výměrů, pracovních náplní a přiznání odměn) vedená 
k termínu inspekční činnosti  

13. Čtvrtletní výkaz o zaměstnancích a mzdových prostředcích v regionálním školství škol, 
P 1-04, za 1.- 4. čtvrtletí 2023  

14. Organizační uspořádání základní školy (schéma) 
15. Organizační uspořádání základní školy od 1. 2. 2024 (schéma) 
16. Podklad pro výplatu proměnlivých složek platů pedagogických pracovníků (leden–

prosinec 2023), výpočet přespočetných hodin za jednotlivé měsíce roku 2023 
17. Tarifní složky mzdy, rok 2023 

18. Tarifní složky mzdy, leden 2024 a únor 2024 
19. Dohody o pracích konaných mimo pracovní poměr, rok 2023 (vzorek) 
20. Vnitřní platový předpis - leden 2007, včetně Dodatku ze dne 1. 2. 2024  

21. Rozpočet přímých nákladů obecních škol na rok 2023 - UZ 33 353, ze dne 8. 12. 2023 
22. Finanční vypořádání dotací poskytnutých v roce 2023 ze státního rozpočtu a z rozpočtu 

Olomouckého kraje - Příloha PO obce, ze dne 12. 1. 2024 
23. Výkaz zisku a ztráty příspěvkové organizace k 31. 12. 2023  
24. Výpis používaných účtů platný pro rok 2023 

25. Náklady a výnosy období 1 do 12/2023 s UZ 33353 včetně rozpisu nákladových položek 
státního rozpočtu 

26. Náklady a výnosy období 12/2023 s UZ 33353 
27. Hlavní kniha účetnictví s UZ 33353 - období 12/2023 
28. Hlavní kniha dle SÚ/AÚ za měsíc 12/2023 - pouze UZ 33353 
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29. Účtování mzdových položek dle zdroje financování za 1–12/2023 
30. Střediskové účtování mzdových položek 1–12/2023 
31. Konto 1–12/2023 (UZ 33353) 

32. Účetní doklady č. 30189, 30203, 30188, 30023, rok 2023 
33. Směrnice k finanční kontrole ze dne 1. 12. 2023 

34. Rozvrhy hodin (žáci, pedagogičtí pracovníci), školní rok 2023/2024, vedené k termínu 
inspekční činnosti 

35. Seznámení ředitelky školy s některými inspekčními zjištěními České školní inspekce, 
ze dne 19. 3. 2024 

36. Opatření ředitelky školy přijaté ke zjištění České školní inspekce (včetně Přílohy č. 1), 
ze dne 19. 3. 2024 

37. Výpis z krajského evidenčního informačního systému (burza pracovních míst 
ve školách), ze dne 19. 3. 2024 

38. Webové stránky školy www.zs-mozartova.cz vedené k termínu inspekční činnosti 

Poučení 

Podle § 13 kontrolního řádu může ředitelka školy podat proti kontrolním zjištěním 
uvedeným v protokolu o kontrole písemné zdůvodněné námitky, z nichž je zřejmé , 
proti jakému kontrolnímu zjištění směřují, a to do 15 dnů ode dne doručení protokolu 
o kontrole. Případné námitky zašlete prostřednictvím datové schránky (g7zais9), 
a to k rukám ředitele inspektorátu. 

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení protokolu o kontrole  

RNDr. Josef Husárek, Ph.D., školní inspektor, vedoucí inspekčního týmu  
Mgr. Alice Havlíčková, školní inspektorka 

Mgr. Kateřina Kašparová, školní inspektorka 
Mgr. Iva Švecová, školní inspektorka 

Ing. Petra Kalabisová, kontrolní pracovnice 
Ing. Eva Stachová, kontrolní pracovnice 

9. 4. 2024 

http://www.zs-mozartova.cz/
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